
 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3937 DEL 05/09/2025 
 
OGGETTO: RINNOVO BIENNALE ALLE MEDESIME CONDIZIONI, C.D. OPZIONE DI 

PROROGA CONTRATTUALE,  DEL SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2023/2025 FINO ALL’A.S. 2026/2027 – C.I.G. 
9832798998. RETTIFICA DELLA FORMA CONTRATTUALE INDICATA 
NELLA DETERMINAZIONE N.2719 DEL 25-6-2025 ED ESECUZIONE 
CONTRATTO NELLE MORE DELL’INFORMAZIONE ANTIMAFIA. 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE 
Premesso che 
- con la determinazione dirigenziale 2719 del 25-6-2025 è stato prorogato per un ulteriore 
biennio il contratto rep.89285-2023 relativo al servizio in oggetto (di seguito “servizio”), 
indicando la forma di stipula come scrittura privata anziché atto pubblico; 
- sono stati esperiti i controlli sul permanere in capo all’appaltatore dei requisiti generali e 
speciali ai sensi dell’art.80 e 83 dlgs 50/2016; 
- con riferimento all’appaltatore medesimo, è stata inoltrata richiesta dell’informazione 
antimafia di cui agli articoli 90 e ss. Dlgs 159 del 6-9-2011; 
- l’art.92 comma 3 del dlgs 159 del 6-9-2011 stabilisce che - decorso il termine di 30 giorni, 
ovvero nei casi di urgenza, immediatamente – le amministrazioni procedono anche in 
assenza delle informazioni antimafia e che nel caso venga successivamente acquisita 
l’informazione interdittiva... adottano i provvedimenti ivi indicati; 
Dato atto che 
- è imminente l’avvio dell’anno educativo/scolastico 2025/2026; 
- il servizio è diretto a soddisfare un importante interesse pubblico, poiché connesso con 
l’adempimento dell’obbligo scolastico e con le esigenze di logistica familiare della 
comunità locale; 
Ritenuto di 
- attivare il servizio nelle more del rilascio di detta informazione antimafia, come 
espressamente previsto e consentito dal citato art.92 del dlgs 159 del 6-9-2011; 
- rettificare la forma contrattuale erroneamente indicata per l’atto di proroga nella citata 
determinazione n. 2719 del 25-6-2025; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 19 dicembre 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 e la nota 
di aggiornamento al DUP 2025-2027; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 

Protocollo 0322501/2025 , num. registro  3937
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 17/10/2025.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

l'esercizio finanziario 2025-2027; 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- l’art. 37 del D.lgs 33 del 14 marzo 2013 e l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 
- l'art. 80 dello Statuto comunale; 

 DETERMINA 
1) di rettificare la determina  n.2719 del 25-6-2025 laddove prevede erroneamente per 
l’atto di proroga la scrittura privata anziché l’atto pubblico; 
2) per le ragioni sopra esposte, di attivare il servizio ai sensi del citato art.92 del dlgs 159 
del 6-9-2011 alle condizioni ivi stabilite, dando atto che qualora venga successivamente 
acquisita l’informazione antimafia interdittiva si provvederà ai necessari adempimenti ai 
sensi del medesimo art. 92 dlgs 159-2011; 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai 
sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte dall'art. 9, comma 
3 dell'allegato 11 del Manuale di gestione informatica dei documenti, approvato dalla 
Giunta comunale con deliberazione n. 380-2025. 

 
Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
ANTONELLA CHERCHI 

 

Protocollo 0322501/2025 , num. registro  3937
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 17/10/2025.
Il Funzionario Incaricato


